АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Протокол

проведения семинара-совещания на тему :
« О совершенствовании деятельности органов местного

самоуправления по вопросам противодействия коррупции»

Место проведения : Актовый зал администрации муниципального района

Дата проведения : 27.08.2015 года

Участники семинара -  совещания :

- муниципальные служащие администрации муниципального района;
- муниципальные служащие администраций сельских поселений;
- руководители муниципальных учреждений.

Повестка дня :

1. Об изменениях в законодательстве по противодействию коррупции.

2. Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных,
разъяснительных и иных мероприятий по недопущению должностными
лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как
обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие
принять взятку или как просьба о даче взятки».

3 .0  мерах по повышению эффективности требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

(Докладчики : Джамаев А.Д. - Заместитель главы администрации
муниципального района

Алхазурова Р.Х. -  Начальник организационного отдела
администрации муниципального
района

Решение :

1. Руководителям муниципальных учреждений района и главам
администраций сельских поселений довести до сведения
муниципальных служащих законодательные предписания с учётом
изменений в законодательстве по противодействию коррупции.

Протокол составила :

Секретарь комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов
администрации муниципального района ' Р /m Р.Х. Алхазурова

♦

Протокол

Повестка Дня

- 27 августа с муниципальными служащими администрации района и
администраций сельских поселений проведен семинар на тему «(3
совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по
вопросам противодействия коррупции».
На повестку дня были вынесены следующие вопросы:

1 «Об изменениях в законодательстве по противодействию коррупции»,

2 «Обзор рекомендаций по осуществлению комплекса организационных,
разъяснительных и иных мероприятий по недопущению должностными
лицами поведения, которое может восприниматься окружающими как
обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие
принять взятку или как просьба о даче взятки»,

3 «О мерах по повышению эффективности требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов» .